サポートハウス藤 第９回 運営推進会議事録

日時   平成２４年６月１９日（水）   １３時３０分～１４時３０分

場所   藤井寺市野中４－１１－１４  サポートハウス藤

出席者

事業者     ３名         市職員     １名
利用者     ２名         包括職員    ０名
利用者家族   ０名         有識者     ０名
住民代表    ３名         介護相談員   ０名

議題
事業者からの活動状況報告
・ 入所者が従来の７人になったという報告
・ 秋のバザーに向けての作品作りの取り組みについての報告
・ お花見についての報告
・ 防災について、水・食料の備蓄についての問題点
・ 外部評価の結果報告

活動状況報告に対する評価
・ 施設の行事の一つの花見に地元を選んでもらえたこと
・ 防災についての施設内の設備が充実してきている事

              共に高く評価して頂けました。

運営推進会議からの要望・助言
・ 水・食料については市としても備蓄しているが、最低１日分は施設としても

確保して欲しい。
・ 施設でのレクリエーションの一環として手作りのルービックキューブを持って

来て頂けたり、今取り組んでいる着物のリフォームについてのアイデアを預けた

りして今後の参考にしていきたいと思います。